P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIV - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta – Feira – 03 de Fevereiro de 2010  -  Nº 3577

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 20.532

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora MAIZA PAULINO PACHECO para
exercer o cargo em comissão, com vínculo, de Assessor Especial de
Gestão, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Logística
e Serviços Internos – SEMASI, a partir de 01 de fevereiro de
2010, fi xando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de janeiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.534

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora ALINE LIMA MOREIRA COUTO
para exercer o cargo em comissão, com vínculo, de Diretora
do Fundo Municipal de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde - SEMUS, a partir de desta data, fi xando-lhes os

vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, em especial a
nomeação da citada servidora constante do Decreto nº 19.676/2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.535

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear LUCIANO MORISCO RIBEIRO para exercer
o cargo em comissão, sem vínculo, de Diretor de Planejamento
e Projetos Técnicos da Saúde, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde - SEMUS, a partir de desta data, fi xando-lhes os
vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, em especial o
Decreto nº 20.080/2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.536

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear JANAINA DE MORAES PAIXÃO para exercer
o cargo em comissão, sem vínculo, de Diretora de Administração
de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.

Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3 Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Quarta - Feira, 03 de Fevereiro  de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3577 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

- SEMUS, a partir de desta data, fi xando-lhes os vencimentos
mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.537

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conferir à servidora municipal Ivanélia Morais Lins
os acréscimos pecuniários no percentual de 50% (cinquenta por
cento) sobre o salário-base, estabelecido no Parágrafo único do
Art. 151, da Lei n° 4.009/94, com nova redação dada pela Lei n°
4.283/97, a partir desta data.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.538

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INTERIOR – SEMUI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora MARIA ELIZA NEVES
AMBROSIO para exercer o cargo em comissão, com vínculo, de
Gerente de Serviços Internos, lotada na Secretaria Municipal de
Interior - SEMUI, a partir de 02 de fevereiro de 2010, fi xando-
lhes os vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.539

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear CLEBER SILVEIRA para exercer o cargo em
comissão, sem vínculo, de Gerente de Manutenção de Máquinas
e Equipamentos, lotado na Secretaria Municipal de Interior -
SEMUI, a partir de 04 de fevereiro de 2010, fi xando-lhes os
vencimentos mensais estabelecidos em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.540

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INTERIOR – SEMUI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem
os respectivos cargos em comissão, sem vínculo, lotados na
Secretaria Municipal de Interior, a partir de 08 de fevereiro
de 2010, sendo designados para prestarem serviços junto aos
setores administrativos e de serviços da SEMUI, fi xando-lhes o
vencimento mensal estabelecido em lei:

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 03 de Fevereiro  de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3577 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

SERVIDOR CARGO Vínculo

José Carlos Barbosa Auxiliar Operacional de Serviços Sem vínculo

Hudson de Souza Auxiliar Operacional de Serviços Sem vínculo

Samuel Souza Leal Assistente Operacional de Serviços Sem vínculo

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.541

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar o servidor MARCELO LACERDA PORTUGAL
LOPES do cargo em comissão, com vínculo, de Consultor
Técnico Especializado, com lotação na Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer - SEMESP, a partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.542

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear WALLACE MARVILA FERNANDES para
exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Consultor Técnico
Especializado, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
- SEMESP, a partir de 03 de fevereiro de 2010, sendo designado
para prestar consultoria junto ao Gabinete do Secretário Municipal
da SEMESP, fi xando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos
em Lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, em especial a
nomeação do citado servidor constante do Decreto nº 20.300/2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 20.543

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor MARCELO DOS SANTOS para
exercer o cargo em comissão, com vínculo, de Diretor de Defesa
do Consumidor, lotado na Secretaria Municipal de Governo -
SEMGOV, a partir de 01 de fevereiro de 2010, fi xando-lhe o
vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de
28/12/2005.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, em especial, o
Decreto n° 20.233/09.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de fevereiro de 2010.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão de Licitação da Câmara, que
adjudicou o objeto licitado pela CARTA CONVITE n.º 010/2009,
a empresa SAMARITANA GRÁFICA E EDITORA LTDA ME,
CNPJ Nº 02.640.200/0001-34, no valor de R$ 1.760,00 (Hum
mil, setecentos e sessenta reais), para que produza seus jurídicos
efeitos nos termos do artigo 43, VI, da Lei 8.666/93.

Objeto Licitado: Aquisição de Materiais Gráfi cos em papel
reciclado para uso do Legislativo Municipal.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de Outubro de 2009.

David Alberto Lóss
Presidente

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N C I PA L

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 03 de Fevereiro  de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3577 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pode entrar que a casa é sua.
S

E
C

R
E

TA
R

IA
S

N
esta página você acessa as secretarias da

Prefeitura e os G
abinetes do Prefeito e V

ice-
Prefeito.

w
w

w
.cachoeiro.es.gov.br

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s m

elhores notícias sobre a Prefeitura
M

unicipal. C
âm

ara M
unicipal e da ci-

dade.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

ITO
U

m
 canal direto para você falar com

 o nosso
Prefeito M

unicipal.

E
D

ITA
IS

A
qui você com

o a Prefeitura faz as suas
com

pras e contrata seus serviços.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

Inform
am

os sobre eventos e dicas im
por-

tantes.

A
T

E
N

D
IM

E
N

TO
 A

O
 P

Ú
B

LIC
O

C
ontas Públicas, licitações, processos e

serviços.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qui você encontra dados num

éricos sobre
saúde, educação, fi nanças, distribuição de
rendas e população.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

S
O

N
A

LID
A

D
E

S
H

istória
do

m
unicípio,

M
onum

entos
H

istóricos e Personalidades Políticas,
A

rtísticas, Pioneiros e M
ulheres que

ajudaram
 a fazer a história da nossa ci-

dade.

S
E

R
V

IÇ
O

S
Para você encontrar facilm

ente todos os ser-
viços oferecidos pela Prefeitura.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
esta

página
você

consegue
aces-

sar Leis, D
ecretos, Portarias, Ó

rgãos e
D

iário O
fi cial do M

unicípio.

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L D

E
 C

A
C

H
O

E
IR

O
 D

E
 ITA

P
E

M
IR

IM